PAUTA DE JULGAMENTO - QUARTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2023

RESOLUÇÃO Nº 157, DE 25 DE JULHO 2023 O PRESIDENTE DA JUNTA DE ANÁLISE
DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, com a atribuição de
julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e de exigência de
créditos tributários e nãotributários oriundos do exercício do poder de polícia, conforme
Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições previstas no
Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no DODF Nº 79,
Página 17, terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno, resolve: Art.
1º Tornar pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária Presencial da 1ª Câmara e da
2ª Câmara no mês de julho de 2023, conforme anexo. Art. 2° Os interessados ou seus
procuradores poderão participar presencial encaminhado solicitação para o e-mail
jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor
na data de sua publicação. MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA. PAUTA DA SESSÃO
ORDINÁRIA DE JULGAMENTO PRESENCIAL DA 1ª CÂMARA Data: 25 de julho de 2023,
terça-feira. Sessão Ordinária presencial. Horário: às 8:30 horas. Endereço da Sede: SIA
trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator: MARCO AURÉLIO SOUZA
BESSA. Recorrente: JOÃO GOMES DA SILVA. Processo: nº: 04017-00013046/2022-66.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MARIA ALDAH ILHA DE OLIVEIRA. Processo: nº:
04017-00003527/2021-82. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MAGDALENO ALVES
COMÉRCIO ALIMENTÍCIO LTDA. Processo: nº: 04017-00005907/2021-51. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: FSM CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO LTDA. Processo:
nº: 04017-00004631/2021- 94. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relatora: MARIZA LIBANO DE
ALMEIDA RODRIGUES. Recorrente: FRUTAS OURO DA TERRA COMÉRCIO VAREJISTA
E ATACADISTA EIRELI. Processo: nº: 04017-00010770/2022-38. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: GESSO DOIS IRMÃOS LTDA. Processo: nº: 04017- 00030101/2021-00. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: GUARATAQ MERCANTIL DE ALIMENTOS LTDA. Processo:
nº: 04017-00013398/2022-11. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DISTRIBUIDORA DE
PEÇAS KAMPEÃO LTDA. Processo: nº: 04017-00002507/2022-75. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: DALLAS'S PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI. Processo: nº:
04017-00023925/2021-15. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JANETE SOARES DOS
SANTOS. Processo: nº: 04017- 00011517/2019-04. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
JANETE SOARES DOS SANTOS. Processo: nº: 04017-00011534/2019-33. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: RITA DE CASSIA MIRANDA NEVES. Processo: nº:
04017-00017008/2022-82. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: EDIVAN CARVALHO
FRAZÃO. Processo: nº: 04017- 00021088/2022-71. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
MARIA DO CARMO FERREIRA DE VASCONCELOS. Processo: nº:
04017-00009764/2022-38. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: GILSON DE OLIVEIRA
DURÃO GIL. Recorrente: IVON JOSÉ VALENTE. Processo: nº: 04017-00026223/2022-74.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: EVANDO LACERDA BIANGULO.
Processo: nº: 04017- 00030976/2021-01. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JOSÉ
LUCIANO MARTINS. Processo: nº: 04017-00001745/2021-82. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: LUIZ CALDAS PEREIRA. Processo: nº: 04017-00002921/2021-01. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: BEM HUR DE ALMEIDA PEREIRA. Processo: nº:
04017-00022701/2021- 96. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ANTÔNIO VALDIR DA
SILVA. Processo: nº: 04017-00027338/2021-03. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
PETRONORTE COMBUSTÍVEIS LTDA. Processo: nº: 04017-00015428/2021-43. (AUTO

DE INFRAÇÃO). Recorrente: IRACI DE SOUZA GOMES. Processo: nº:
04017.00025014/2022-11. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ELZA DE SOUZA.
Processo: nº: 04017-00028973/2022-81. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JOSÉ ELIAS
RYKER BANDEIRA. Processo: nº: 04017-00008050/2023-93. (SUSPENSÃO E RETIRADA
DE DÍVIDA ATIVA DE DIVERSOS AUTOS). Recorrente: SALUSTIANO OLIVEIRA DE
SOUSA. Processo: nº: 04017-00007094/2020-53. (INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: EDNUBIA BARBOSA DA LUZ. Processo: nº: 04017- 00010323/2020-17.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: NILVA RODRIGUES DA CRUZ.
Processo: nº: 04017-00018390/2020-80. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: GERMANO EDSON CELIN. Processo: nº: 04017-00020232/2020-90. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ARILENE PINHEIRO ROCHA. Processo: nº:
04017-00020280/2020-88. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: EDUARDO
DA SILVA VIEIRA. Recorrente: LEONARDO AUGUSTO DE ABREU COSTA. Processo: nº:
04017-00007186/2022-03. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ABS
PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA. Processo: nº: 04017-00008879/2022-13. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: WALTER NUNES SOARES. Processo: nº:
04017-00025147/2021-07. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: AUTO
POSTO GOLDEN GAS LAGO LTDA. Processo: nº: 04017- 00005576/2021-50. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). JANAÍNA DA SILVA SOUZA. VICE-PRESIDENTE
JAR/DF-LEGAL PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO PRESENCIAL DA 2ª
câmara Data: 25 de julho de 2023, terça-feira. Sessão Ordinária Presencial. Horário: às
14:00 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF.
Relator: GENIVAL HERMANO DA SILVA FRANÇA. Recorrente: SAENCO SANEAMENTO E
CONSTRUÇÕES LTDA. Processo: nº: 04017-00015885/2020-57. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: PD PAES E DELICIAS COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO LTDA. Processo: nº: 04017-00019233/2020-91. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: LILIANE DE LACERDA FERREIRA. Processo: nº:
04017-00008618/2022-95. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: PRONAL
PRODUTOS NACIONAIS MADEIRAS E PLÁSTICOS LTDA. Processo: nº:
0036100060402/2017-39. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: DILMA
NOLETA FEITOSA. Processo: nº: 04017-00013811/2021-67. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO G DA SHCES 305. Processo: nº:
04017- 00003061/2021-15. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: JOSÉ
PEREIRA ROCHA. Processo: nº: 04017-00010734/2021-93. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: GBM PUBLICIDADE E TECNOLOGIA EM MIDIA LTDA.
Processo: nº: 04017-00031512/2021-12. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS DOS AMIGOS EIRELI ME. Processo: nº:
04017-00014446/2021-16. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LUCAS MENDES
MOREIRA. Processo: nº: 04017-00008892/2021-83. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
ENNE BEATRIZ CONSTANTE DE FIGUEIREDO. Processo: nº: 04017-00009928/2022-27.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ANA CRISTINA DE C. TEIXEIRA. Processo: nº:
04017-00021088/2020-17. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MARISTELA GONÇALO
DE SOUZA. Processo: nº: 04017-00029896/2021-03. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
MAX CARLOS BRAGA ANTÃO. Processo: nº: 04017-00029238/2021-11. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: LUZIA MARIA SOUZA AMORIM. Processo: nº:
04017-00014898/2021- 90. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relatora: JANAÍNA DA SILVA VIEIRA.
Recorrente: SEBASTIÃO RODRIGUES PEREIRA. Processo: nº: 0401700021165/2022-92.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: BENEDITO CASEMIRO DA SILVA.

Processo: nº: 04017-00009314/2020-83. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: BENEDITO CASEMIRO DA SILVA. Processo: nº: 04017-00009308/2020-26.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: EDUARDO PEREIRA RODRIGUES
NETO. Processo: nº: 04017-00008625/2020-25. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: ALEXANDRE RODOPOULOS. Processo: nº: 04017-00014032/2021-89. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: CONDOMÍNIO PARANOÁ PARQUE.
Processo: nº: 04017-00001074/2021-50. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: ASHABERE - ASSOCIAÇÃO HABITACIONAL E BENEFICENTE DO
RECANTO DAS EMAS. Processo: nº: 00361-00004728/2019-48. (INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: ATACADÃO DIA A DIA LTDA. Processo: nº: 04017-
00019808/2022-38. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: MAURO JÚNIOR
PIRES DO NASCIMENTO. Recorrente: HENRIQUE RODRIGUES LOUREIRO. Processo:
nº: 04017-00010399/2020-42. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ALEX
ALVES DA CONCEIÇÃO. Processo: nº: 04017-00006061/2022-58. (INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: ANTONIO AGUIAR MARQUES. Processo: nº:
04017-00023834/2022-61. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: JUSSARA
ALVES. Processo: nº: 04017- 00022450/2020-69. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
RESOLUÇÃO Nº 158, DE 18 DE JULHO 2023 O PRESIDENTE DA JUNTA DE ANÁLISE
DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, com a atribuição de
julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e de exigência de
créditos tributários e nãotributários oriundos do exercício do poder de polícia, conforme
Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições previstas no
Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no DODF Nº 79,
Página 17, terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno, resolve: Art.
1º Tornar pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária Presencial da 1ª Câmara e da
2ª Câmara no mês de julho de 2023, conforme anexo. Art. 2° Os interessados ou seus
procuradores poderão participar presencial encaminhado solicitação para o e-mail
jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor
na data de sua publicação. MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA